in Zofingen eine Kommanditgesellschaft eingegangen,
welche am 1. Juni 1913 ihren Anfang nahm. Unbeschränkt haftender
Gesellschafter ist Otto Oppliger, mit seiner Ehefrau Bertha Elina, geb.
Grossenbacher, in Gütertrennung lebend. Kommanditär ist Alfred Tschudy
mit dem Betrage von zweitausend fünfhundert Franken (Fr. 2500).
Fabrikation und Handel in feiner Patisserie.

12. Juli. Die Wassergenossenschaft Aesch b. Zofingen in Strengelbach
(S. H. A. B. 1910, pag. 1926) hat an Stelle von Hans Roth, Posamenter,
zum Aktuar gewählt: Hans Roth, Schreiner, von Erlinsbach, in Rothrist.